1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 146

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 12 октября  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

В.П. Урванцев

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Мушенко А.Ф.,

Новицкий В.П., Негомедьянов К.А., Урванцев В.П., Югай А.Ю.,  Шилов А.М.

Приглашённые:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Воробьев А.Л, Ивлев В.И., Сурков В.М.,  Титков А.М.

Шупиков Вадим Викторович – представитель Общества с ограниченной ответственностью

«ПЭЛК-Сервис С»

Громов  Юрий Владимирович, Смотров Геннадий Семёнович  – представители  Общества с

ограниченной ответственностью «НЗХК-Энергия»

Филиппов Никита Васильевич – директор Закрытого акционерного общества

«Электротехническая фирма»

Примачек Владимир Васильевич – генеральный директор Акционерного общества «Секвойя»

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 10

членов Совета, участвуют в заседании 9 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 4-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО Ассоциацию «НС» и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

2. Прием в члены  СРО Ассоциации «НС» в связи с переходом

из другой саморегулируемой организации в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ  и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

3. Применение к члену Ассоциации «НС» Обществу с

ограниченной ответственностью  ООО «Строительная

Компания ВЕКТОР» меры дисциплинарного воздействия в

виде прекращения действия Свидетельства о допуске и

исключения из членов Ассоциации «НС».

4. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержался» - нет.

2

По вопросу № 1 повестки дня: Прием новых членов в СРО Ассоциации «НС» и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

СЛУШАЛИ: Ведущих специалистов Ассоциации «НС» Воробьева А.Л., Суркова В.М., которые

сообщили о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «НС» и на получение

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства от:
 - Общество с ограниченной ответственностью «ПЭЛК-Сервис С» (руководитель Васильев

Артем Геннадьевич, ИНН 5405955520, ОГРН 1155476037463);

- Общество с ограниченной ответственностью «НЗХК-Энергия» (руководитель Быковский

Сергей Павлович, ИНН 5410028351, ОГРН 1095410005316),

а также сообщили о результатах проверки достоверности сведений, представленных в

документах и их соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: В соответствии с частью 2 ст. 55.6  Градостроительного Кодекса Российской

Федерации – принять в члены СРО Ассоциации «НС»  и выдать Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, согласно заявлению:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПЭЛК-Сервис С» (ИНН 5405955520, ОГРН

1155476037463)

  Голосовали: «за» - 9 «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «НЗХК-Энергия» (ИНН 5410028351, ОГРН

1095410005316)

  Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: Прием в члены  СРО Ассоциации «НС» в связи с переходом из

другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №

372-ФЗ  и выдача Свидетельства о допуске к работам.

СЛУШАЛИ: Ведущих специалистов Ассоциации «НС» Воробьева А.Л., Титкова А.М., которые

сообщили, о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «НС» от Закрытого

акционерного общества «Электротехническая фирма» (руководитель Филиппов Никита

Васильевич, ИНН 5405407989, ОГРН 1105405002010) и  Акционерного общества «Секвойя»

(руководитель Примачек Владимир Васильевич, ИНН 5405112047, ОГРН 1025401923942) в

связи с добровольным прекращением членства в СРО  НП «Объединение инженеров

строителей»  и переходом в СРО Ассоциация «НС» по месту их регистрации и выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства. Также сообщили о результатах проверки достоверности сведений,

представленных в документах и их соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о

допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Закрытое акционерное общество

«Электротехническая фирма» (ИНН 5405407989, ОГРН 1105405002010) – организацию,

добровольно прекратившую членство в СРО  НП «Объединение инженеров строителей»

в целях перехода в Ассоциацию «Новосибирские строители» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Закрытому

акционерному обществу «Электротехническая фирма», согласно заявлению, после

уплаты взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи

3

3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

3. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Акционерное общество «Секвойя» (ИНН

5405112047, ОГРН 1025401923942) – организацию, добровольно прекратившую

членство в СРО  НП «Объединение инженеров строителей» в целях перехода в

Ассоциацию «Новосибирские строители» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
4. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Акционерному обществу «Секвойя», согласно заявлению, после уплаты взноса в

компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Применение к члену Ассоциации «НС» Обществу с

ограниченной ответственностью  «Строительная Компания ВЕКТОР» меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске и исключения из членов

Ассоциации «НС».

СУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации «НС»  Бокова К.В., который сообщил, что за не

устранение нарушений, повлекших приостановление действия Свидетельства о допуске, и  не

представления от организации уведомления об устранении выявленных нарушений,

предлагается прекратить действие Свидетельства о допуске Обществу с ограниченной

ответственностью «Строительная Компания ВЕКТОР» № 1040.03-2010-5406562225-С-076 от

25.03.2014 г.

РЕШИЛИ: Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ

прекратить действие Свидетельства о допуске за № 1040.03-2010-5406562225-С-076 от

25.03.2014 г.  Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ВЕКТОР»,

 Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации «НС»  Бокова К.В., который сообщил, что в

соответствии с пунктом 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия

свидетельства о допуске влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 и части 3 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ, а именно подразумевает отсутствие у члена

саморегулируемой организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ. В таком

случае постоянно действующий коллегиальный орган управления вправе принять решение  об

исключении Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ВЕКТОР»

из членов Ассоциации «НС».

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

РФ исключить из состава членов Ассоциации «НС» с 12 октября  2016 года Общество с

ограниченной ответственностью «Строительная Компания ВЕКТОР» (ИНН 5406562225).

 Голосовали: «за» - 9;  «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС», который сообщил о прошедшем 28 сентября 2016

года в г. Москве XII Всероссийском  съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

4

 Также сообщил, о необходимости  выбора кредитной организации для открытия

специального счета для размещения средств компенсационного фонда СРО Ассоциации «НС»,

т.к.  одним из изменений, внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации

Федеральным законом № 372 от 03.07.2016, является требование о размещении средств

компенсационного фонда саморегулируемой организации на специальном счете в российских

кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством

Российской Федерации. Таким требованиям соответствуют 12 российских банков. На сегодня, в

адрес Ассоциации «НС»,  поступили предложения от  3-х банков, но пока отсутствуют проекты

договоров. В течение двух недель предложения будут обрабатываться и на следующем

заседании Совета нужно будет выбрать кредитную организацию для размещения средств

компенсационного фонда СРО Ассоциации «НС».

Информацию приняли к сведению

Протокол составлен на 4-х  (четыре) листах.